
 

Stånga-Burs & När–Lau 

församlingar 

Juni - Augusti 2020 



Hälsning från kyrkoherden 
Det är förstås omöjligt att skriva några rader här utan att utgå från coronakri-

sen. Virusets framfart har ju påverkat oss alla på olika sätt. Somliga håller sig 

hemma större delen av tiden, sommargrannarnas hus står fortfarande tomma 

och dop, vigslar och begravningar får ske med färre närvarande än vanligt.  

Och så är vi förstås många som oroar oss över att man själv eller ens nära och 

kära ska bli sjuka, eller att man ska förlora sitt jobb eller sitt företag. Det är 

väldigt osäkra tider för de flesta av oss. 

Men samtidigt är det som vi fick ropa ut på påsknatten lika sant i år som det 

varit sedan kvinnorna kom till den tomma graven: Kristus är uppstånden! Ja, 

han är sannerligen uppstånden! 

Det finns en risk att ett sådant utrop i tider som dessa kan upplevas glättigt, 

men påskens glädjerop är någonting annat. Det berättar om en Gud som själv 

har delat vårt lidande och vår död men också om en Gud som vände detta 

djupaste mörker till ljus, och därför kan vi se även denna tid an med hopp och 

tillförsikt. 

Och det finns en hel del att glädja sig och vara tacksam över också i dessa ti-

der. En sådan sak är all den omsorg som kända som okända visar varandra. 

Människor som handlar åt dem som håller sig hemma och som på olika sätt gör 

vad man kan för att dela oron och ensamheten med varandra. Och så förstås 

det fantastiska arbete som dag och natt utförs 

av landets vårdpersonal. 

I pastoratet har vi också skäl att glädjas då vi  

får välkomna Yvonne Nellvik hit som ny kantor!  

Yvonne börjar formellt i juni men ordentligt först i 

augusti och presenterar sig på sidan här intill. Det 

ska bli väldigt kul att tillsammans med henne och er 

utveckla vårt arbete, särskilt med musik och barn.  

Jag vill också passa på att tacka Åke Strömbom, 

som vikarierat på tjänsten sedan Åsa slutade, för 

sina insatser. Åke är också med oss över sommaren. 

Ta hand om varandra! 

Stefan Sundelin 



Vår nya kantor! 
Yvonne Nellvik heter jag. I skrivande 

stund har en flyttfirma precis packat 

ihop vår lägenhet i Nacka och vår flytt 

till Gotland börjar.  

Vi har köpt ett hus i Stenkumla där vi  

hoppas och tror att vi kommer att  

trivas väldigt bra! Familjen består av 

mig, min man Tobias och vår dotter  

Leticia, 1,5 år. Tobias är präst och har 

påbörjat sin tjänst i domkyrkoförsam-

lingen.  

Jag kommer från Sunnaryd, en by i  

Småland. Jag pluggade till kantor i 

Oskarshamn och tog examen 2005. 

Största delen av mitt yrkesliv, 10 år,  

har jag jobbat för utlandskyrkan och  

varit statioerad på Gran Canaria, Frankfurt och Mallorca.  

Jag ser väldigt mycket fram mot att börja jobba i Burs pastorat och ser fram 

mot att träffa er på gudstjänster och i verksamhet!  

Kyrkan i coronatider 

 Vi firar fortfarande gudstjänst i våra kyrkor varje söndag. 

 Nästan varje söndag lägger vi upp en digital andakt på vår Facebooksida: 

www.facebook.com/burspastorat 

 Behöver du hjälp med att handla mat eller hämta ut mediciner? Kon-

takta gärna prästen. 

 Prästen finns också tillgänglig för samtal och eventuellt också besök. Slå 

gärna en signal! 

 Bibelstudiet och veckomässorna är pausade tillsvidare.  



Tid   Plats    Händelse 

Söndag 7 juni – Heliga trefaldighets dag 

11:00  När kyrka Högmässa 

18:00 Burs prästgårdskapell Aftonbön (vesper) 

Söndag 14 juni – 1 söndagen efter trefaldighet 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 21 juni – Johannes Döparen 

11:00 Burs prästgårdskapell Högmässa 

19:00 Laus backar Friluftsgudstjänst 

Söndag 28 juni - 3 söndagen efter trefaldighet 

11:00 Stånga kyrka Högmässa 

18:00 Lau kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 5 juli – 4 söndagen efter trefaldighet 

11:00  Burs prästgårdskapell Högmässa 

18:00 När kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 12 juli – Apostladagen 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Aftonbön (vesper) 

 



 Tid   Plats    Händelse  

Söndag 19 juli – 6 söndagen efter trefaldighet 

11:00 När kyrka Högmässa 

18:00 Burs prästgårdskapell Aftonbön (vesper) 

Söndag 26 juli - Kristi förklarings dag 

11:00 Stånga kyrka Högmässa 

18:00 Lau kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 2 augusti – 8 söndagen efter trefaldighet 

11:00  Burs prästgårdskapell Högmässa 

18:00 När kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 9 augusti – 9 söndagen efter trefaldighet 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 16 augusti – 10 söndagen efter trefaldighet 

11:00 När kyrka Högmässa 

18:00 Burs prästgårdskapell Aftonbön (vesper) 

Lördag 22 augusti 

11:00 När kyrka Konfirmationsmässa 

Söndag 23 augusti - 11 söndagen efter trefaldighet 

11:00 Burs prästgårdskapell Högmässa 

18:00 När kyrka Aftonbön (vesper) 

Söndag 30 augusti - 12 söndagen efter trefaldighet 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

Missa inte en ändring! 

I dessa tider kan det hända att gudstjänstschemat ändras oftare än vad det 

brukar göra. Kolla predikoturerna, vår Facebooksida eller hemsida för even-

tuella ändringar. 

Vesper är en form av aftonbön som bygger på böner ur den bönbok Jesus 

själv använde, Psaltaren.   



 

I alla våra fyra kyrkor hänger ett så kallat triumfkrucifix. Dess namn kommer från 

latinets crux triumphalis och vittnar om hur Jesus på korset triumferade över dö-

den. I många kyrkor, även tre av våra, hänger 

de i triumfbågen som skiljer långhuset (med 

bänkarna) från koret (där altaret står), även 

om det finns skäl att undra om alla våra verkli-

gen hängt där från början. 

Något som är väldigt fascinerande med de 

triumfkrucifix som finns i vårt pastorat är hur 

mycket de skiljer sig från varandra. Den mest 

uppenbara skillnaden är förstås storleken, 

framförallt mellan den helt enorma Kristusfigu-

ren i Lau, kanske störst i Norden, och den näst-

an komiskt lilla figuren som sitter på korset i 

När (att den är så liten beror på att den från 

början hörde till ett processionskrucifix). 

Men tittar man lite närmare upptäcker man också andra intressanta skillnader, 

som till exempel hur Jesus avbildas. På krucifixet i Stånga, som är tillverkat runt år 

1250 till den romanska kyrkan av Hejnummästaren, möter vi verkligen den trium-

ferande Kristus. För även om han har sår i händer, 

fötter och sida så är ändå hans ansiktsdrag väl-

digt lugna och värdiga och på huvudet bär han en 

gyllene kungakrona. 

Det kan vi jämföra med triumfkrucifixet i Burs 

som är ungefär ett halvt sekel yngre. Där möter 

oss istället en svårt lidande Kristus där ögonen är 

stängda, kungakronan har blivit en törnekrona 

och huvudet hänger kraftlöst åt sidan. Att avbilda 

den korsfästes lidande blev allt vanligare under 

den senare delen av medeltiden, kanske bland 

annat påverkat av digerdödens härjningar. 

Något om våra triumfkrucifix 

Lau 

När 



I Stånga följde man också med trenden så 

gott det gick. När långhuset byggdes om på 

1300-talet införskaffade man en ny, större 

kungakrona men utanför den satte man en 

törnekrans (de finns att beskåda i montern 

bak i kyrkan). Så blev psalmens ord om Jesus 

som ”segrar när han lider” väl illustrerade. 

Men triumfkrucifixen är förstås inte bara en 

utsmyckningsdetalj i kyrkorna, de är framför-

allt ett fokus för bön och tillbedjan. Och ge-

nom århundradena har socknarnas folk kom-

mit till sin kyrka i tider av oro och ofärd: När 

digerdöden drog fram på 1300-talet, under 

alla de krig och ockupationer som drabbat vår 

ö genom historien, i tider av missväxt och 

svält, men också vid senare tiders kriser och 

katastrofer, både när och fjärran. I alla dessa  

tider har de kommit och blickat upp mot 

triumfkrucifixen. 

Och där har de mött en Gud som 

själv blivit människa och som i sin 

egen kropp och själ har känt 

mänsklighetens smärta. I Jesus har 

han delat våra liv, delat vår oro,  

delat våra lidanden och våra sorger 

och, till sist, delat vår död, för att, 

så att säga inifrån, kunna förvandla 

världens mörker genom uppstån-

delsens ljus. 

Det är en insikt som har skänkt hopp åt generationer av människor och som 

fortsätter att göra det både idag och morgon. 

Stånga 

Burs 



 

Kyrkoherde   

Stefan Sundelin 

070 – 541 81 19, stefan.sundelin@svenskakyrkan.se 

Klockare   

Kjell Arvidsson 

073 – 363 89 40, kjell.arvidsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkorådets ordförande   

Karl-Johan Johansson 

Adress  

Burs pastorat 

Burs prästgård 171  

623 49 Stånga  

Pastorsexpedition: Burs prästgård (norra flygeln)  

Öppen onsdagar 10-12 

E-post 

burs.pastorat@svenskakyrkan.se 

Telefon 

0498 – 48 30 01 

Hemsida 

http://www.svenskakyrkan.se/burs 

 

KONTAKTUPPGIFTER BURS PASTORAT 

Bokning av våra lokaler 

Kyrksalen i Skolu i När genom Leni Hedin, tel: 073 – 067 16 02  

Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 076 – 811 94 30 

Omslagsbilden är tagen på Laus backar. 

mailto:burs.pastorat@svenskakyrkan.se

